
 

 

 

 

                       

                       

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ILARIA ALPI“ di BOTRICELLO 

Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di I grado 
Con Sez. staccata e plesso a MARCEDUSA e BELCASTRO 

Via Rinascimento - BOTRICELLO (CZ) 88070 - Tel.: 0961/966064 
 czic842004@pec.istruzione.it - czic842004@istruzione.it - www.icbotricello.edu.it 

 C. F.:97035200795 – P.I. 97035200795 – C.M. CZIC842004 

 

 

 

Albo on line 

Fascicolo Progetto: ESO4.6.A4.D 

Sito Web 

Scuole della provincia 

 

Ogg.: INFORMAZIONE, COMUNICAZIONE, SENSIBILIZZAZIONE E PUBBLICIZZAZIONE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 

e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – 

Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 

2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado”. 

 
Titolo progetto: "Io mi oriento"  

Codice progetto: ESO4.6.A4.D  

CUP: J94D2500069007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto; 

 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025; 

mailto:czic842004@pec.istruzione.it
mailto:czic842004@istruzione.it
http://www.icbotricello.edu.it/




 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO il Programma Nazionale "Scuola e competenze" 2021-2027 (PN SCUOLA) cofinanziato 

dall'Unione Europea, Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 Azione 

ESO4.6.A4 Sottoazione ESO4.6.A4.D; 

 

VISTA la Nota ministeriale Prot. n. 57173 del 14 aprile 2025, relativa all'Avviso "Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado"; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito n. 233 del 19 novembre 2024, di 

destinazione delle risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado; 

 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti Delibera n. 41 - Verbale n. 9 - del 14/05/2025 e la 

Delibera del Consiglio di Istituto n. 52 - Verbale n. 8 -  del 15/05/2025, relative all'adesione al 

progetto; 

 

VISTA la Lettera di Autorizzazione Prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025, che autorizza 

l'Istituto Comprensivo Statale Ilaria Alpi all'attuazione del progetto; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 63 – Verbale n. 10 - del 27/06/2025 di assunzione in 

bilancio del finanziamento; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere agli obblighi di informazione e pubblicità in conformità 

con la normativa europea e nazionale; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Oggetto È disposta la pubblicizzazione e l'informazione iniziale del progetto "Io mi oriento" 

(CUP J94D25000690007), finanziato con un importo di € 37.065,00. Il progetto è rivolto agli studenti 

della scuola secondaria di primo grado e ha l'obiettivo di fornire percorsi di orientamento per la 

valorizzazione delle loro potenzialità e la riduzione della dispersione scolastica. 

 

Art. 2 - Moduli del Progetto Di seguito sono elencati i moduli formativi autorizzati per l'attuazione 

del progetto: 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo autorizzato 

ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4.D-

FSEPN- 

CL-2025-71 

37.065.00 

 

 

Codice progetto 
Sotto 

Azione 
Titolo modulo 

Totale autorizzato 

progetto 

 

ESO4.6.A4.D 

 

A4.D 
 

"Percorso di didattica orientativa 

(Botricello) 

 

€ 5.295,00 



 

 

 

 

ESO4.6.A4.D 

 

A4.D 
 

La bussola dell’Io (Botricello) 

 

€ 5.295,00 

 

ESO4.6.A4.D 

 

A4.D 
 

Orienta…Menti (Botricello) 

 

€ 5.295,00 

 

ESO4.6.A4.D 

 

A4.D 
 

Mi oriento, dunque sono (Botricello) 

 

€ 5.295,00 

 

ESO4.6.A4.D 

 

A4.D 
 

Alla scoperta del tuo talento! (Belcastro) 

 

€ 5.295,00 

 

ESO4.6.A4.D 

 

A4.D 
 

Orientiamoci (Botricello) 

 

€ 5.295,00 

 

ESO4.6.A4.D 

 

A4.D Chi sono io? Conoscere se stessi per 

scegliere meglio (Botricello) 

 

€ 5.295,00 

 

 

Art. 3 - Modalità di pubblicizzazione Per garantire la massima trasparenza e in conformità con le 

direttive comunitarie e ministeriali, il presente decreto, unitamente alla documentazione allegata, sarà 

pubblicato: 

 

 sul sito web dell'Istituto Comprensivo Statale Ilaria Alpi di Botricello; 

 nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito d'Istituto; 

 su qualsiasi altra piattaforma o canale di comunicazione ritenuto idoneo per la 

disseminazione. 

 

Art. 4 - Durata del progetto L'attuazione del progetto è autorizzata fino al 31/12/2026. 

 

Art. 5 - Entrata in vigore Il presente decreto ha efficacia immediata dalla data di firma ed è soggetto 

a registrazione e conservazione agli atti. 

 

Protocollo e data come da segnatura 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Isabella Marchio 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 


		2025-10-10T15:52:10+0200
	Isabella Marchio




